
Sbírka pro děti 2025 

ložních a koupelnových potřeb a ponožek 

„Darujte ložní a koupelnové potřeby a ponožky dětem v dětských domovech, neboť 

dostatek spánku a správná hygiena je jedním ze základních předpokladů pro udržení 

si zdravého a tím také plnohodnotného života.  

– tímto dobročinným skutkem na sklonku nového roku pomůžete dětem 

v příspěvkových a neziskových organizacích ve městě Brně.“ 

Rok uplynul jako voda a město Brno Vás opětovně vyzývá k zapojení se do městské sbírky, 

tentokráte ložních a koupelnových potřeb a ponožek.  

Oddělení prorodinné politiky Odboru zdraví Magistrátu města Brna ve spolupráci s příspěvkovými 

a neziskovými organizacemi v Brně připravilo městskou sbírku ložních a koupelnových potřeb a dále 

ponožek. Chce tak navázat na velmi úspěšné předešlé ročníky sbírek např. dětských pyžamek, hraček, 

knih, zdravotnického materiálu, výtvarných, školních, kosmetických a hygienických potřeb) a přivítat tak 

přicházející nový rok dobročinnou akcí určenou zejména dětem.  

Předmětem sbírky budou výhradně nové potřeby: nepropustný chránič matrace o rozměru 90x200cm, 

napínací bavlněná nebo žerzejová prostěradla o rozměrech 90x200 cm, osušky, ručníky (střední o 

rozměru:50x90 nebo50x100 cm, malé ručníky na ruce (froté) a utěrky bavlněné a ponožky pro dívky od 

velikosti 25-40 cm a chlapce od velikosti 27-44 cm (bavlněné).  

Přijímány budou výhradně nové ložní a koupelnové potřeby ale i ponožky! 

Ložní a koupelnové potřeby a ponožky, které se během sbírky nashromáždí budou darovány 

neziskovým a příspěvkovým organizacím působícím ve městě Brně, které pomáhají dětem.  

Sbírka bude probíhat v termínu: 02.01. – 31. 01. 2025  

Dárci mohou ložní a koupelnové potřeby a ponožky nosit: 

1. na Odbor zdraví, Dominikánské nám. 3, (2.patro), v jakýkoli den v těchto hodinách: 
Po 8.00 - 17.00, Út 8.00 - 14.00, St 8.00 - 17.00, Čt 8.00 - 14.00, Pá 8.00 - 13.00 
Kontaktní osoba:  

Bc. Jelena Kucielová, tel. 542 172 464, mail.: kucielova.jelena@brno.cz 

2. na vrátnici Chovánku – dětského centra rodinného typu, Vejrostova 1361/8, 635 00 Brno – Bystrc, 

v běžných otevíracích hodinách: po-pá: 08.00 – 15:30 hod. 

3. na vrátnici Klokánku – okamžitý domov ohroženým dětem, Michalova 4/2586, 628 00 Brno – Líšeň, 

v běžných otevíracích hodinách: po-pá: 08:00 – 15:30 hod.  

 

Záštitu nad „Sbírkou pro děti 2025“ – (ložních a koupelnových potřeb a ponožek)“ převzal 

náměstek primátorky statutárního města Brna RNDr. Filip Chvátal, Ph.D. 


